

Id:089B805C9FE839A3

Id:01AB2502CC36383B



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nº 047/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São Raimundo Nonato,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. **HÉLIO RODRIGUES NASCIMENTO**, RG. 3.381.178-SSP-PI e CPF. 055.411.653-77, para exercer em comissão o cargo de **Assessor Especial I**, lotado na Secretaria de Saúde do Município de São Raimundo Nonato - PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, ao 01 (primeiro) dia de setembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO
SILVA:34232907
300

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

Id:0F8BDBB6739A3777



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023 DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023.

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, faz publicar a presente errata, referente à publicação **EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023 DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023**, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023 • Edição IVDCCLXII, ID: OE2896F7E290DFB9, PAG: 86

ONDE SE LÊ:

VALOR	R\$ 635.648,50 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
--------------	---

LEIA-SE:

VALOR	R\$ 637.553,50 (seiscentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)
--------------	---

São Raimundo Nonato - PI, 28 de julho de 2023

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº018/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 - SRP
Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2023, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, CNPJ Nº06.772.859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI, CEP Nº 64.770-000, EMPRESA VENCEDORA: EVÓDIO DA SILVA BARROS - ME, CNPJ: Nº 10.744.570/0001-40, com sede à Rua Joana Maria da Rocha, S/N, bairro Galo Branco, Tel: (89) 3582-2628, representado pelo Sr. Evódio da Silva Barros, brasileiro, portador do RG Nº1.291.249, SSP/PI, CPF Nº397.203.303-68, residente e domiciliado à Rua Joana Maria da Rocha, São Raimundo Nonato - PI, CEP Nº 64.770-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº xxx/2017 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 032/2023, consoante consta do Processo nº 077/2023 RESOLVE é Registro de Preços para futuras Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças originais, em aparelhos de ar-condicionado pertencente ao município de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no termo de referência (anexo I), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para futuras Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças originais, em aparelhos de ar-condicionado pertencente ao município de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.1 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e é proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

1.3 As quantidades estabelecidas são meramente são estimativas, não obrigando o Município à contratação total.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT	TOTAL
LOTE I- MANUTENÇÃO E REPARO SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DOS AR-CONDICIONADOS RELACIONADOS ABAIXO						
1	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS	UND	PROPRIA	20	105,67	2.113,40
2	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	111,67	2.233,40
3	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS	UND	PROPRIA	100	118,12	11.817,00
4	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS	UND	PROPRIA	40	123,17	4.926,80
5	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	145,67	2.913,40
6	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	145,67	2.913,40
7	Ar-condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS	UND	PROPRIA	20	105,67	2.113,40

Página 1 de 43

8	Ar-condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	109,67	2.193,40
9	Ar-condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	109,67	2.193,40
10	Ar-condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	107,67	2.153,40

VALOR GLOBAL DO LOTE I 35.571,80

LOTE II- MANUTENÇÃO E REPARO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DOS AR-CONDICIONADOS RELACIONADOS ABAIXO

1	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS	UND	PROPRIA	20	478,67	9.573,40
2	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	634,67	12.693,40
3	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS	UND	PROPRIA	100	669,67	66.967,00
4	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS	UND	PROPRIA	40	749,67	29.986,80
5	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	794,67	15.893,40
6	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	824,67	16.493,40
7	Ar-condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS	UND	PROPRIA	20	477,67	9.553,40
8	Ar-condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	634,67	12.693,40
9	Ar-condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	670,67	13.413,40
10	Ar-condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	750,67	15.013,40

VALOR GLOBAL LOTE II 202.281,00

LOTE III- RECARGA DE GÁS EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS RELACIONADOS ABAIXO

1	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS	UND	PROPRIA	20	125,67	2.513,40
2	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	138,67	2.773,40
3	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS	UND	PROPRIA	100	138,67	13.867,00
4	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS	UND	PROPRIA	40	160,67	6.426,80
5	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	165,67	3.313,40
6	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS	UND	PROPRIA	20	159,67	3.193,40

Página 2 de 43

(Continua na próxima página)